MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
AS CARREIRAS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MPU
EDITAL Nº 1 – PGR/MPU, DE 7 DE JANEIRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA torna públicos o resultado final na prova discursiva, o

resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência de que
trata o Edital nº 31 – PGR/MPU, de 7 de dezembro de 2010, publicado no Diário Oficial da União,
referente ao 6º Concurso Público destinado ao provimento de cargos de Analista e de Técnico dos
quadros do Ministério Público da União, bem como à formação de cadastro de reserva.
1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na
seguinte ordem: cargo/área/UF de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota final na prova discursiva.
1.1 Analista de Comunicação Social/RJ
10420856, Cristiane de Oliveira, 88.50, 6.88.
1.2 Analista Processual/SP
11136153, Sandro Rogerio Valentim, 52.50, 2.83.
1.3 Técnico Administrativo/PI
10629604, Marcelina Maria Ferreira Veras, 69.50, 6.33.
1.4 Técnico Administrativo/RS
10006443, Rodrigo Jorge Martins, 76.50, 5.96.
2 Resultado final na prova discursiva dos candidatos sub judice que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: cargo/área/UF de vaga, número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota final na prova discursiva.
2.1 Analista Processual/MG
10565726, Ana Claudia Franco Nunes, 75.00, 3.75.
2.2 Técnico Administrativo/DF
10020983, Andre Luiz da Silva Paulista, 72.00, 3.84.
3 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: cargo/área/UF, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
3.1 ANALISTA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL/RJ
Não houve aprovados.
3.2 ANALISTA PROCESSUAL/SP
Não houve aprovados.
3.3 TÉCNICO ADMINISTRATIVO/PI
Não houve aprovados.
3.4 TÉCNICO ADMINISTRATIVO/RS
Não houve aprovados.
4 Relação final dos candidatos sub judice qualificados na perícia médica como portadores de
deficiência, na seguinte ordem: cargo/área/UF, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
4.1 ANALISTA PROCESSUAL/MG
Não houve aprovados.
4.2 TÉCNICO ADMINISTRATIVO/DF
Não houve aprovados.

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 Não houve aprovados na condição de portadores de deficiência para os cargos relacionados neste
edital, permanecendo inalterado o resultado final do concurso divulgado pelo Edital nº 28 – PGR/MPU,
de 10 de novembro de 2010.

                                                            ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Procurador-Geral da República